PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского   округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.12.2018 № 3476
     г. Борисоглебск
	О выделении грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)

Во исполнение требования пункта 2.5.16. Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе, утвержденного постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 17.09.2018 № 2459,  на основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского  городского  округа  Воронежской  области  от 19.12.2018 года № 2  администрация  Борисоглебского  городского  округа  Воронежской  области  п о с т а н о в л я е т:
1. Выделить гранты в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области победителям конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) в рамках основного мероприятия 4 «Гражданское общество» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 20.02.2015 № 457, в указанных размерах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Помощнику главы администрации  Борисоглебского городского округа Е.А.Смеловой:

2.1. организовать заключение договоров с получателями грантов в форме субсидий в соответствии с формой договора, согласно приложению № 5 Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе, утвержденного постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 17.09.2018 № 2459.

2.2. Осуществлять сбор отчетов о целевом использовании грантов в форме субсидий от социально ориентированных некоммерческих организаций в срок, предусмотренный договором о предоставлении грантов в форме субсидий между администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области и организацией.

2.3. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет рейтинг программ (проектов) и список победителей конкурса с указанием размера предоставляемых грантов в течение 5 рабочих дней с даты принятия  настоящего постановления.

3. Отделу учета и отчетности администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области перечислить гранты в форме субсидий на банковские счета социально ориентированных некоммерческих организаций – победителям конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Г.В.Ильину.
Глава администрации                                                                            А.В.Пищугин
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

      от  20.12.2018 № 3476

СОЦИАЛЬНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЕ НЕКОММЕРЧЕСКИЕ

ОРГАНИЗАЦИИ – ПОБЕДИТЕЛИ КОНКУРСА

	№ п/п
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации, программы (проекта)
	Объем гранта в форме субсидии, выделяемый на реализацию программы (проекта), рублей

	1.
	Борисоглебское отделение областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов проект «Жить здорово нам вместе»
	315793,0

	2.
	Борисоглебская районная организация Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)  войны,  труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов проект «Серебряные гиды Борисоглебска»
	1300000,0

	3.
	Благотворительный фонд «Мы же люди» проект «Счастье соучастия»
	100 000,0

	4.
	Православный приход храма в честь иконы Божией Матери «Всех Скорбящих Радость» проект «Реабилитационный класс «Я сам!»
	200 000,0

	5.
	НП СДСО «Гармония» проект «Внутришкольный конкурс «Первый среди равных»
	56 000,0

	6.
	АНО социальной поддержки соотечественников «Патриоты Родины» проект «Для нас шумят его дубравы»
	757807,0

Помощник главы администрации                                                           Е.А.Смелова